全 空 連 第 2 0 3 号 平成 2 8 年 1 0 月 2 5 日

各都道府県連盟 理 事 長 殿 各競技団体理事(委員) 長 殿 各 協 力 団 体 理 事 長 殿

> 公益財団法人 全日本空手道連盟 専務理事 有 竹 隆 佐

平成28年度女性会員(公認二段以上)対象技術講習会・審判講習会開催について

平素より本連盟の諸事業にご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、公益財団法人全日本空手道連盟は、平成25年度に女性指導者や競技者の育成、空手道の女性への普及・振興、そして、女性指導者に対する講習会等の開催などを目的として、女性委員会が発足し活動を開始いたしました。昨年は技術講習会に加え、審判講習会も併せて開催し、2日間にわたり多くの方々にご参加いただきました。

今年は技術講習会につきましては、四大流派の基本形講習を行います。

受講対象につきましては、全空連の女性会員で、公認二段以上とさせていただきました。

技術講習会では、女性会員の技術の向上を目指すとともに、女性のネットワークの構築を目的としたグループワークの時間も設け、さまざまな議論を交わしたいと考えております。また、審判講習会については、審判を経験したことのない方から、すでに活躍している方々まで、対象を広げて講習会を開催いたします。

つきましては、下記、要項にて実施いたしますので、是非、多くの女性会員の方に ご参加いただきたいと存じます。

同封書類

- 1. 開催要項
- 2. 受講申込書
- 3. 宿泊・お弁当申込書

平成28年度女性会員(公認二段以上)対象 技術講習会の開催要項

1. 日 時:○技術講習会:平成29年1月7日(土)

9:30:受付 10:00~16:00:終 了 ※17:00から同会館で懇親会を行います。(会費制)

○審判講習会:平成29年1月8日(日)

9:30:受付 10:00~16:00:終 了

2. 場 所:日本空手道会館

所在地:〒135-8538 東京都江東区辰巳 1-1-20 Tm: 03-5534-1951 交通案内:東京メトロ有楽町線「辰巳駅」下車1番出口より徒歩5分

3. 講師:女性委員会委員

4. 講習內容:○技術講習会 平成29年1月7日(土)10時受付開始

10:00~10:30 受付

10:30~12:00 基本形① (剛柔流)

12:00~12:50 ランチ休憩

12:50~14:20 基本形②(和道流)

14:30~16:00 基本形③ (糸東流)

16:10~17:40 基本形④(松濤館)

17:40~17:50 講評・閉講式

18:30~20:00 懇親会(会費3,000円 ※受付時に徴収)

○審判講習会 平成29年1月8日(日)9時受付開始

9:00~ 9:30 受付

9:30~10:30 ルールに関しての講習と質疑応答

10:40~12:00 組手の基本、ジェスチャー講習

12:00~13:30 ランチ&ランチ・ミーティング

13:40~15:50 審判実技講習

(経験、資格に併せてグループ分け講習)

16:00:講評・閉講式

5. 受講対象者:全空連女性会員の公認二段以上取得者

6.受講料:技術講習会・審判講習会 各5,000円(保険料込) 両日とも参加の場合は、10,000円

7. 申込手続

·e-mail で申込の場合:

「参加申込書」に必要事項を記入して添付ファイルで送信いただくか、以下の項目をメールに記載し、各自が直接、全空連事務局にお申込みください。

「参加申込書」の EXCEL ファイルは、全空連のウェブサイトから、 ダウンロードできます。

なお、受講料は下記へお振込み願います。(受講料の振込金受取書は、 PDFファイルか画像ファイルにして、参加申込時にメールに添付ください。尚、懇親会の会費は当日のお支払となります。) ・郵送・FAXで申込の場合:

同封の申込書に必要事項を記入し、各自が直接全空連事務局にお申込みください。

なお、受講料は下記へお振込み願います。(受講料の振込金受取書の写しを添付してください。

尚、懇親会の会費は当日のお支払となります。)

- ①氏名
- ②住所
- ③生年月日
- ①e-mail
- ⑤連絡先(自宅及び携帯)
- ⑥流派名
- ⑦所属都道府県または競技団体
- ⑧全空連会員番号
- ⑨受講料振込日
- ⑩懇親会の参加・不参加 (※参加費は当日お支払ください)

申込先 〒135-8538 東京都江東区辰巳 1-1-20 日本空手道会館

公益財団法人 全日本空手道連盟 指導普及課宛

FAX : 03 - 5534 - 1952

E-MAIL: okazaki-k-karatedo@japan-sports.or.jp

振込先 みずほ銀行 虎ノ門支店

普通預金:1847749

□ 座 名:ザイ)ゼンニホンカラテドウレンメイ★受講料の振込受領書の写しを添付願います。

★一旦納入した受講料は返却しません。

- 8. 申込期限:平成28年12月16日(金) 必着
- 9. 持参品:(技術講習会)空手衣、筆記用具、健康保険証
- 11. 服 装:(審判講習会)空手衣、防具(拳サポーター等)
- 10. 宿泊・飲食施設について

日本空手道会館付近には、宿泊施設及び多人数が利用できる飲食施設がありません。同封の「宿泊・お弁当申込書」で各自ご手配することをお勧めいたします。

本件担当:指導普及課 岡 崎 紀 創

TEL: 03-5534-1951 FAX: 03-5534-1952

E -mail: okazaki-k-karatedo@japan-sports.or.jp